17/11/2021 10:25 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/66885 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0042/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ÁREA DE LAZER NO CONJUNTO
HABITACIONAL AUGUSTO ZANATTA -
CARANGOLA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de uma área de
lazer no conjunto habitacional Augusto Zanatta, na Rua Vicenzo Rivetti nº326, no bairro
Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender o lazer das crianças da referida comunidade, além de beneficiar os
moradores, que tem feito inúmeros pedidos para que seja construída uma área de lazer no
local que cita. A realização dessa benfeitoria trará às crianças a oportunidade de
desenvolvimento através do lazer, ampliando a qualidade de vida das mesmas.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo
Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 12:47:14 Data do Processo: 04/01/2021 - 14:49:4
Processo: 0042/202